

درآمد ۷/۵ میلیون یورویی اجرای پروژه CDM در میادین سرش و نوروز

گازهای همراه میادین سرش و نوروز به خارک، در نوامبر سال ۲۰۰۹ به عنوان اولین پروژه CDM کشور ایران در سازمان ملل به ثبت رسید و در اواخر سال گذشته، این پروژه به بهره برداری رسید و هم اکنون گزارشات آن در حال پایش و بررسی است. وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه از آزرماه امسال و با بهره برداری کامل از پروژه نامبرده، دریافت اعتبار فروش کربن آغاز می شود تصریح کرد: با تحقق این هدف، وضعیت انتشار آلاینده ها ساماندهی می شود به طوری که میزان انتشار اکسید نیتروژن (NOx) که تا قبل از اجرای کامل پروژه CDM این شرکت در ارتباط با ارسال گازهای همراه میادین سرش و نوروز، بالغ بر ۷۵ میلیون پورو در سال است. وی با حضور در اولین پائل تخصصی همایش توسعه مکانیسم پاک تحت عنوان پائل «الگو برداری از پروژه های موفق CDM در کشورهای پیشرو و ایران»، با بیان مطلب فوق افزود: پروژه ارسال

آب و هوا در سازمان حفاظت از محیط زیست و مهدی زاده؛ مدیرعامل شرکت آراین جهان انرژی؛ برگزار کننده همایش مکانیسم توسعه پاک، رسیده خطاب به زیرکچیان زاده آمده است: همزمان با برگزاری همایش و نمایشگاه تخصصی فرصت های جذب سرمایه از طریق مکانیسم توسعه پاک در روزهای ۶ و ۷ تیرماه ۱۳۹۰ در سالی که توسط مقام معظم رهبری سال جهاد اقتصادی نامیده شده است، این لوح تقدیر به پاس کردارانی از تلاش های ارزنده آن شرکت در جهت توسعه و پیشرفت ایران در مکانیسم توسعه پاک و عنایت آن مدیریت محترم به حرکت در مسیر کوفایی اقتصاد کشور و کاهش آلاینده های زیست محیطی تقدیم می شود». بنابراین گزارش، پروژه جمع آوری گازهای همراه میادین

در حاشیه همایش مکانیسم توسعه پاک از مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران به دلیل مدیریت مطلوب در ثبت پروژه جمع آوری گازهای همراه میادین سرش و نوروز، به عنوان نخستین پروژه جمهوری اسلامی ایران در مکانیسم توسعه پاک، تقدیر و تشکر شد. به گزارش خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، در حاشیه همایش مکانیسم توسعه پاک که در محل سالن اجتماعات سازمان حفاظت از محیط زیست برگزار شد، با اهدای لوحی از زحمات و تلاش های محمود زیرکچیان زاده؛ مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران تقدیر و تشکر شد. در متن این تقدیرنامه که به اعضای دکتر علی محمد شاعر، قائم مقام سازمان حفاظت از محیط زیست و رئیس شورای راهبردی همایش، دکتر محمد سلطانی، مدیر طرح ملی تغییر



سردگشت سازمان کشورهای صادرکننده نفت از دیروز تا امروز.

اقتصاد جهان زیر سایه اوپک

(شکته ای ۱۰ دلار) ضربه شدیدی بر صنعت نفت کشورهای عضو اوپک و غیر اوپک وارد ساخت و منجر به کاهش اکتشاف در کشورهای غیر اوپک شد. در پایان این دهه نیز میان شرکت های بزرگ نفتی که به پیشرفت های بزرگی در فناوری نفت رسیده بودند، ادغام های متعددی صورت گرفت. تقریباً در طول این دهه ادامه مذاکرات بین المللی نفت و تغییرات فصلی، بازار نفت را تهدید می کرد؛ زیرا ادامه کاهش تقاضای نفت بسیار شدید بود. ولی کاهش عرضه بار دیگر موجب افزایش تقاضا و بالا رفتن قیمت نفت در بازارهای جهانی شد. از سال ۱۹۹۹ دوره رونق نسبی و بهبود وضع اقتصادی کشورهای تولید کننده آغاز شد. در طی ۱۱ سال منتهی به ۱۹۹۹ بازار نفت حدود ۳۵ درصد از این در یک دهه گذشته تجربه کرد. نفت در هر بشکه تقاضا را تامین کرده اند؛ در عین حال سهم اوپک در عرضه جهانی از ۲۷ درصد در سال ۱۹۹۰ به ۴۱ درصد در سال ۱۹۹۸ رسید. در دهه بعد نیز اوپک همچنان سیر تحولات خود را حفظ کرد؛ در همین دوران دو کشور اکوادور و گابون از اوپک جدا شدند. اما فلسفه وجودی اوپک که بر اساس تثبیت قیمت ها استوار بود همچنان دست نخورده باقی ماند.

دهه هفتاد: اوپک در اوج
در دهه ۷۰ میلادی کشورهای صادرکننده نفت و به ویژه اعضای اوپک تصمیم گرفتند با تعیین قیمت نفت از آن به عنوان ابزار سیاست خارجی به عنوان اسلحه ای در مقابل کشورهای صنعتی استفاده کنند. مهمترین زمان استفاده از اسلحه نفت در سال ۱۹۷۳ بود که کشورهای عربی عضو اوپک تحریم نفتی علیه آمریکا و اسرائیل را آغاز کردند و باعث ایجاد نخستین شوک نفتی شدند. در مقابل و واکنش به تحریم نفتی، آژانس بین المللی انرژی توسط ایالات متحده پایه گذاری شد و هدف اصلی آن ایجاد سازوکاری برای خنثی سازی استفاده از نفت به عنوان سلاح عنوان شد. در این دوره اوپک به موقعیت بین المللی برجسته ای رسید. کشورهای عضو کنترل صنایع نفت خود را به دست گرفتند و توانستند نقش عمده ای در قیمت گذاری نفت در بازارهای بین المللی و حفظ یکپارچگی ایفا کنند. تالیسم صندوق اوپک در سال ۱۹۷۶ با سرمایه اولیه ۸ هزار میلیون دلار اقدام چشمگیری دیگری بود که در راستای همکاری بیشتر میان کشورهای عضو و کشورهای در حال توسعه صورت گرفت و وجهه بین المللی اوپک را ارتقا بخشید.

دهه هشتاد: آمادگی برای جهش
این دهه سال های تالیسم و پاکیری اوپک است و تاکید اولیه کشورهای عضو بر این بوده که در بازار بین المللی نفت که تحت تسلط «هفت خوراها نفتی» شرکت های چند ملیتی بود، احقاق حق کنند؛ در همین راستا دستیابی به نرخ بالاتر بهای نفت در بازارهای جهانی عامل دیگری بود که باعث تعریف اهداف جدیدی در این سازمان می شد. در این میان تنها توفیق این سازمان طی ۱۰ سال اول فعالیت خود، به هزینه گذاشتن بهره مکانانه و کاهش منخار بازارپایی شرکت ها از هر بشکه ۷۸ سنت به ۵۵ سنت بود.

تشریح اقدامات و اهداف مهم فلاوی نفت در سال جاری

همکاری بین واحدهای طراحی و تولید سامانه را از دیگر اقدامات این مدیریت در سال جاری عنوان کرد و افزود: بهبود توسعه روند پروژه سامانه تابین الکترونیکی کالی صنعت نفت با حضور نایب مشاور و با توجه به گستردگی و عظمت موضوع که نیازمند گزینشی نظام مند و کلان رنکر بود، در دستور کار قرار گرفته است. مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی نفت ایران، تصریح کرد: توسعه و بازنگری برنامه راهبردی فلاوی نفت شرکت ملی نفت ایران، در دسترس و تدوین معماری سامانه از طریق برگزاری مناقصه به منظور همکاری بین فلا و فرآیند کسب و کار از اقدامات این مدیریت در سال جاری است. تالیسم فلاوی صنعت نفت و نفتی، توسعه و استقرار استاندارد های نفتی و حاکمیتی فلاوی صنعت COBIT، ITIL و دیگر اقدامات این مدیریت در سال ۹۰ پایان

تعدادی از اهداف مهم فلاوی نفت در سال جاری از سوی مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی نفت ایران، تشریح شد. احمد تولا، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی نفت ایران، در گفت و گو با خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، گفت: حرکت به سمت راه حل های جامع، Enterprise، استاندارد و یکپارچگی بین سامانه های جاری، برگزاری نمایشگاه ها و همایش فلاوی به همراه توسعه و توسعه راهی رسانی الکترونیکی نوین از اقدامات فلاوی نفت در سال ۹۰ است. وی، توسعه زیر ساخت ها از طریق تجهیزاتی مانند سرور های بزرگ رده Enterprise، جدید، خطوط پرسرعت فیبر بین ساختمان ها،

دهه ۹۰ دوران تدبیر

در اوایل دهه ۹۰ همزمان با شروع مخاصمات در خاورمیانه، اعضای اوپک با توجه به افزایش سریع قیمت ها، تولید خود را افزایش داده و بازار ناآرام نفت را ثبات بخشیدند. همین امر باعث شد تا از بروز چهارمین بحران قیمت جلوگیری شود و تا سال ۱۹۹۸ که بحران اقتصادی در جنوب شرق آسیا به وقوع پیوست قیمت ها نسبتاً ثابت ماندند. در این بحران هم اقدام دسته جمعی اوپک و برخی از تولیدکنندگان مهم غیر اوپک موجب بهبود اوضاع شد. اما سقوط قیمت های نفت در سال ۱۹۹۸

دهه ۸۰ دوران تکیب

در این دوران سازمان کنترل خود را بر قیمت گذاری نفت از دست داد؛ به طوری که سهم اوپک از تولید جهانی از ۶۰ درصد در اواخر دهه ۷۰، به حدود ۳۱ درصد در سال ۱۹۸۴ رسید و در سال ۱۹۸۶، بازار سومین شوک نفتی ناشی از جنگ قیمت ها را تجربه کرد. کاهش نسبی قیمت نفت، رواج سیاست های فرودرانیانه و کاهش همبستگی در

با وجود کاهش فشار چاه های نو در ۳ ماهه اسامال، ۹۱ درصد از تعهد بهره برداری مارون برای تولید متحقق شد

نفت خام در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون تولید شد که نسبت به تعهد تولید ۵۸۲ هزار بشکه ای پیش بینی شده ۹۸۵ درصد تحقق تولید را داشته است. مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت: شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون به تولید گاز همراه و مایعات استحصالی اشاره کرد و گفت: روزانه ۱۲۷۵۰ میلیون متر مکعب گاز همراه تفکیک شده و ۶۹۳۳ بشکه مایعات استحصالی تولید شده است که متعلق به شرکت تولید گاز مارون است. پیش بینی ۶ ماهه داشته ایم. وی در مورد نفتا گفت: شرکت تولیدی خامی تصریح کرد: مجموع تولید این شرکت ۲۳۳۱ بشکه در روز است که ۹۶۴ درصد پیش بینی ۶ ماهه تحقق یافته است. وی در پایان موضوع تریق گاز به

از زمان تأسیس سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) نزدیک به نیم قرن می گذرد و این سازمان بر خلاف دیگر سازمان های جهان سومی با وجود تمام پیش بینی هایی که آن را محکوم به شکست می دانست، همچنان با برجا مانده است. آن چه که مسلم است این است که در ابتدای تأسیس این سازمان، جانب شرکت های بزرگ نفتی که کنترل تولید نفت در سطح جهانی را به عهده داشتند، مقاومت های جدی صورت گرفت، اما اوپک توانست از سد این مشکلات عبور کند و به جایگاه به حق خود دست یابد. اهمیت اوپک به عنوان یک سازمان تاثیرگذار در عرضه جهانی انرژی از جایگاه کشورهای عضو این سازمان و منابع غنی هیدروکربوری آنها است؛ به طوری که تخمین و برآورد EIA اینها آن است که با وجود عضو فعلی اوپک، تولید کننده نزدیک به ۴۰ درصد از نفت جهان هستند و حدود دو سوم (۶۵ درصد) ذخایر نفتی شنخته شده جهان نیز در اختیار آنها است. تصمیمات و سیاست های اوپک و همچنین عملکرد اعضای آن نشان می دهد که رفتار این سازمان طی قرن فعالیت آن، همواره در جهت تعامل با مصرف کنندگان بوده است. اوپک در این سالها تلاش کرده با تنظیم سقف تولید رسمی خود، قیمت جهانی نفت را متعادل نگه دارد و برخلاف ادعای برخی از سیاستمداران غربی، هیچگاه سبب افزایش قیمت های نفت نبوده است.

تولد اوپک

دستا شکل گیری اوپک از قلب یک کشور حوزه آمریکای جنوبی آغاز شد. ونزوئلا اولین کشوری بود که با نزدیک شدن به ایران، عراق، کویت و عربستان سعودی در سال ۱۹۶۹ دولت عراق، کشورهای عربی ایران، کویت، عربستان سعودی و ونزوئلا را به اجلاس در بغداد دعوت کرد تا در مورد کاهش قیمت مواد خام تولید شده توسط کشورهای متبوع خود به مذاکره بپردازند. در نتیجه این مذاکرات، اوپک با هدف یکپارچه سازی و هماهنگ کردن سیاست های ناظر بر نفت کشورهای عضو تأسیس شد.